

Tamam: "Hörsamma kraven om omedelbart eldupphör och humanitärt bistånd till Gaza"

Ansvaret att aldrig någonsin rättfärdiga eller normalisera folkrättsbrott vilar på oss alla. Tamam ställer sig därför bakom kraven på den svenska regeringen att göra allt som står i dess makt för långvarig och hållbar fred i Israel och Palestina.

Flera internationella oberoende människorätts- och humanitära organisationer, FN-organ och FN:s oberoende människorättsexperter har rapporterat om pågående folkrättsbrott i Gaza. Sedan den 7 oktober har tusentals civila dödats i Palestina och Israel, och dödssiffran stiger för varje timme. Hamas och andra väpnade grupper utförde urskillningslösa attacker mot Israel varpå Israel har svarat med urskillningslösa flyganfall och attacker som hittills har dödat uppemot 20 000 personer, varav en väldigt stor andel civila, bland dessa barn och kvinnor. Israels olagliga blockad har intensifierats och hindrat människors tillgång till basala förnödenheter, såsom gas, mat, vatten och medicin. Att straffa civila i Gaza för handlingar som de inte ansvarar för utgör en allvarlig krigsförbrytelse.

I vår förening samlas unga från världens alla hörn utifrån visionen om ett samhälle där alla människors lika värde och rätt respekteras i ord och handling. Våra många medlemmar runt om i Sverige ser med bestörtning på utvecklingen och vill uttrycka sitt fulla stöd i mobiliseringen för omedelbar och varaktig vapenvila. Tamam arbetar varje dag för att bekämpa rasism och orättvisor och med ökad splittring i Sverige drabbar islamofobin och antisemitismen unga svårt.

Med detta uttalande vill vi därför med kraft uppmana politiska makthavare att varje dag kämpa för alla barn och ungas rätt till ett värdigt liv fritt från rasism, våld och diskriminering. Vi upprepar de krav som bland andra Olof Palmes internationella center, Amnesty International Sverige och Svenska Freds- och skiljedomsföreningen m.fl. ställt på den svenska regeringen.¹

Den svenska regeringen bör kraftfullt agera för:

- Ett omedelbart och varaktigt eldupphör
- Att humanitärt bistånd på ett säkert och villkorslöst sätt når civilbefolkningen i hela Gaza
- Att internationell humanitär rätt upprätthålls av alla parter
- Att civilbefolkningen skyddas från urskillningslösa attacker
- Vi undertecknade organisationer kräver att ni, den svenska regeringen, agerar för att skydda civila.

Tamams riksstyrelse genom Daniel Camerini, ordförande

¹ <https://www.svenskafreds.se/upptack/fred-och-sakerhet/oppet-brev-billstrom/>